
Travessia  2km Fem Geral
class numero nome equipe tempo_total

1 306 Debora Maestrelli Leobons Sidney Pereira Team 00:27:33
2 334 Daniela Ferreira Lopes Konnen 00:29:08
3 332 Monica Oliveira Da Cunha Marug Sports 00:29:47
4 346 Georgia Moreira Firpo De Andrade Sempre NAgua 00:30:13
5 344 Patricia Coelho Sempre NAgua 00:30:26
6 642 Anna Beatriz Pegas De Oliveira Aquatica Dejamo 00:30:27
7 307 Fernanda Barbosa Figueiredo Saude 2000 00:30:34
8 369 Patricia Lassance Saude 2000 00:30:45
9 305 Flavia Maria Abreu Campos Sidney Pereira Team 00:31:23

10 333 Carla Dondeo Marug Sports 00:31:55
11 175 Andreia Laranjeira Voight Sports 00:33:22
12 324 Tatiana Silva Dos Santos Escola Do Mar 00:33:31
13 363 Daniely Novo Oliveira Andrade De Araujo Sidney Pereira Team 00:34:04
14 341 Noemia Antonia Pinto Marug Sports 00:34:31
15 347 Andrea Cavalcanti Sempre NAgua 00:37:24
16 366 Denise Rodrigues Bf Swim 00:38:12
17 312 Gessely B Aires Barbosa Aventureiros Do Mar 00:38:20
18 352 Katia Silva Ctendurance 00:38:21
19 340 Claudia Cardoso Natacao No Mar 00:38:46
20 371 Ada Da Silva Matos Tijuca Tenis Clube - Turma Da Madrugada 00:38:58
21 301 Anna Christina Soares De Oliveira Sidney Pereira Team 00:39:06
22 323 Grace Oda Avulso 00:39:07

TRAVESSIA GERAL



23 361 Andrea Fontoura Loureiro Sidney Pereira Team 00:39:37
24 382 Christiane Lima Almeida Aventureiros Do Mar 00:39:57
25 578 Nadja Novello Cordella Team 00:40:01
26 331 Roberta Lenzi Pcerj 00:40:05
27 380 Luciana Maia Peixoto Escola Do Mar 00:40:06
28 350 Isa Galdino Sempre NAgua 00:40:36
29 329 Miriam Yokota Andrade Ate Minha Vo Faz 00:41:11
30 359 Sabrina Brito R Rodrigues Sidney Pereira Team 00:43:43
31 308 Ediane Batista Silva Aventureiros Do Mar 00:45:11
32 386 Viviane Ines Rodrigues Da Silva Mendes Escola Do Mar 00:45:36
33 326 Luciane Fernandes Monteiro Maia Aventureiros Do Mar 00:46:13
34 325 Lecy Pecanha Rodrigues Cordella Team 00:48:44
35 397 Maria Regina Da Costa E Silva Sempre NAgua 00:49:00
36 375 Regina Ferreira Sidney Pereira Team 00:55:39

Travessia 2km Masc Geral
, numero nome equipe tempo_total

1 376 Raul Geraldo Duran Todas Aguas 00:24:37
2 370 Celso Campi Filho Bf Swim 00:24:43
3 318 Almir Bandeira Do Nascimento Saude 2000 00:24:48
4 313 Ygor Oliveira Da Silva Aventureiros Do Mar 00:25:26
5 302 Sergio Luiz De Oliveira Sidney Pereira Team 00:26:02
6 549 Bernardo Bairral Projeto Monike Azevedo 00:27:09
7 365 Andre Falcao Bf Swim 00:27:28
8 398 Walmick Mendes Bezerra De Menezes Bf Swim 00:27:49
9 383 Edison Ramos Sharkteam 00:29:15

10 321 Flavio Gazoni De Souza Crm / Samir Barel Assessoria Esportiva 00:29:51
11 389 Felipe Martinez Sidney Pereira Team 00:30:03
12 348 Rafael Cavalcanti Sempre NAgua 00:30:10
13 392 Bruno Amorim Petrelli Cbmerj 00:30:17
14 335 Fabio Cesar Lopes Konnen 00:30:37
15 367 Marlus Ribeiro Bf Swim 00:30:46
16 385 Victor Nazareth Academia Dos Anormais 00:30:53
17 372 Antonio Carlos Da Costa E Souza Matos Tijuca Tenis Clube - Turma Da Madrugada 00:31:59



18 317 Alex Beck Avulso 00:32:49
19 527 Leandro Astine Da Costa Aventureiros Do Mar 00:34:31
20 388 Fabio Andre Lobato Dias Sempre Nagua 00:34:39
21 395 Talles Carvalho De Oliveira Aquatica Dejamo 00:35:19
22 345 Francisco Claudio Jorge Sempre NAgua 00:35:28
23 364 Rafael Laginha Do Nascimento Sidney Pereira Team 00:36:32
24 362 Carlos Henrique Simarosti Vasconcelos Sidney Pereira Team 00:36:32
25 379 Luis Andre De Aguiar Rangel Escola Do Mar 00:36:40
26 327 Luiz Eduardo Martins Morgado Avulso 00:37:17
27 310 Nilo Teixeira De Oliveira Aventureiros Do Mar 00:37:28
28 343 Adalberto Felix Da Silva Sempre NAgua 00:37:33
29 316 Sebastiao De Oliveira Aventureiros Do Mar 00:37:58
30 373 Eduardo Ribeiro Gomes Kayros 00:38:57
31 557 Thiago Nicholas Paulista Vasques Resende Aguas Abertas 00:39:01
32 194 Marcelo Nogueira Viana Sempre NAgua 00:39:01
33 351 Aristides Vieira Paixao Sidney Pereira Team 00:39:07
34 322 Francois Bunel Avulso 00:39:22
35 309 Marcelo Dos Santos Magalhaes Aventureiros Do Mar 00:40:13
36 355 Norberto Magno Lemos Pimentel Natacao No Mar 00:40:20
37 300 Gelson De Barros Rodrigues Sidney Pereira Team 00:40:27
38 381 Ciro Pereira Goncalves Escola Do Mar 00:40:46
39 374 Marcelo Moreira Da Cunha Avulso 00:41:09
40 252 Marco Antonio Da Conceicao Fonseca Natacao No Mar 00:41:22
41 315 Rodrigo De Souza Pereira Aventureiros Do Mar 00:41:42
42 303 Carlos Alberto Da Silva Martins Sidney Pereira Team 00:42:56
43 391 Flavio Ferreira De Araujo Aquatica Dejamo 00:44:06
44 573 Marcelo Chagas Rodrigues Sidney Pereira Team 00:44:09
45 248 Olavo Jose Dos Santos Natacao No Mar 00:44:57
46 320 Fabricio Rodrigues Andrade Ate Minha Vo Faz 00:45:03
47 358 Antonio Carlos Monteiro De Souza Junior Aventureiros Do Mar 00:45:48
48 574 Maurilio Rossi Gladiadores 00:46:46
49 390 Fernando Storto Avulso 00:50:39
50 387 Sergio Fernandes De Castro Tudo Novo De Novo 00:56:33
51 311 Hildegardo Alves Aventureiros Do Mar 01:07:10



Travessia  2km Fem Master 35 39
class numero nome equipe tempo_total
1ª Geral 306 Debora Maestrelli Leobons Sidney Pereira Team 00:27:33

Travessia 2km Fem Juvenil
class numero nome equipe tempo_total

1 642 Anna Beatriz Pegas De Oliveira Aquatica Dejamo 00:30:27

Travessia 2km Fem Master 25 29
class numero nome equipe tempo_total

1 371 Ada Da Silva Matos 00:38:58
2 350 Isa Galdino Sempre NAgua 00:40:36

Travessia 2km Fem Master 30 34
class numero nome equipe tempo_total

1 307 Fernanda Barbosa Figueiredo Saude 2000 00:30:34

Travessia 2km Fem Master 35 39
class numero nome equipe tempo_total

1 324 Tatiana Silva Dos Santos Escola Do Mar 00:33:31
2 323 Grace Oda Avulso 00:39:07
3 359 Sabrina Brito R Rodrigues Sidney Pereira Team 00:43:43
4 308 Ediane Batista Silva Aventureiros Do Mar 00:45:11

TRAVESSIA CATEGORIA



Travessia 2km Fem Master 40 44
class numero nome equipe tempo_total
2ª Geral 334 Daniela Ferreira Lopes Konnen 00:29:08

1 305 Flavia Maria Abreu Campos Sidney Pereira Team 00:31:23
2 363 Daniely Novo Oliveira Andrade De Araujo Sidney Pereira Team 00:34:04
3 347 Andrea Cavalcanti Sempre NAgua 00:37:24
4 312 Gessely B Aires Barbosa Aventureiros Do Mar 00:38:20
5 361 Andrea Fontoura Loureiro Sidney Pereira Team 00:39:37
6 380 Luciana Maia Peixoto Escola Do Mar 00:40:06
7 329 Miriam Yokota Andrade Ate Minha Vo Faz 00:41:11
8 386 Viviane Ines Rodrigues Da Silva Mendes Escola Do Mar 00:45:36

Travessia 2km Fem Master 45 49
class numero nome equipe tempo_total
3ª Geral 332 Monica Oliveira Da Cunha Marug Sports 00:29:47

1 346 Georgia Moreira Firpo De Andrade Sempre NAgua 00:30:13
2 344 Patricia Coelho Sempre NAgua 00:30:26
3 366 Denise Rodrigues Bf Swim 00:38:12
4 352 Katia Silva Ctendurance 00:38:21
5 382 Christiane Lima Almeida Aventureiros Do Mar 00:39:57

Travessia 2km Fem Master 50 54
class numero nome equipe tempo_total

1 369 Patricia Lassance Saude 2000 00:30:45
2 333 Carla Dondeo Marug Sports 00:31:55
3 175 Andreia Laranjeira Voight Sports 00:33:22
4 340 Claudia Cardoso Natacao No Mar 00:38:46
5 331 Roberta Lenzi Pcerj 00:40:05
6 325 Lecy Pecanha Rodrigues Cordella Team 00:48:44
7 375 Regina Ferreira Sidney Pereira Team 00:55:39

Travessia 2km Fem Master 55 59
class numero nome equipe tempo_total



1 341 Noemia Antonia Pinto Marug Sports 00:34:31
2 301 Anna Christina Soares De Oliveira Sidney Pereira Team 00:39:06
3 578 Nadja Novello Cordella Team 00:40:01
4 326 Luciane Fernandes Monteiro Maia Aventureiros Do Mar 00:46:13
5 397 Maria Regina Da Costa E Silva Sempre NAgua 00:49:00

Travessia 2km Masc Juvenil
class numero nome equipe tempo_total

1 549 Bernardo Bairral Projeto Monike Azevedo 00:27:09

Travessia 2km Masc Master 25 29
class numero nome equipe tempo_total

1 313 Ygor Oliveira Da Silva Aventureiros Do Mar 00:25:26
2 383 Edison Ramos Sharkteam 00:29:15

Travessia 2km Masc Master 30 34
class numero nome equipe tempo_total

1 315 Rodrigo De Souza Pereira Aventureiros Do Mar 00:41:42

Travessia 2km Masc Master 35 39
class numero nome equipe tempo_total

1 389 Felipe Martinez Sidney Pereira Team 00:30:03
2 348 Rafael Cavalcanti Sempre NAgua 00:30:10
3 317 Alex Beck Avulso 00:32:49
4 395 Talles Carvalho De Oliveira Aquatica Dejamo 00:35:19
5 364 Rafael Laginha Do Nascimento Sidney Pereira Team 00:36:32
6 381 Ciro Pereira Goncalves Escola Do Mar 00:40:46
7 320 Fabricio Rodrigues Andrade Ate Minha Vo Faz 00:45:03

Travessia 2km Masc Master 40 44
class numero nome equipe tempo_total
2º Geral 370 Celso Campi Filho Bf Swim 00:24:43

1 365 Andre Falcao Bf Swim 00:27:28



2 321 Flavio Gazoni De Souza Crm / Samir Barel Assessoria Esportiva 00:29:51
3 385 Victor Nazareth Academia Dos Anormais 00:30:53
4 527 Leandro Astine Da Costa Aventureiros Do Mar 00:34:31
5 388 Fabio Andre Lobato Dias Sempre Nagua 00:34:39
6 557 Thiago Nicholas Paulista Vasques Resende Aguas Abertas 00:39:01
7 309 Marcelo Dos Santos Magalhaes Aventureiros Do Mar 00:40:13
8 374 Marcelo Moreira Da Cunha Avulso 00:41:09
9 573 Marcelo Chagas Rodrigues Sidney Pereira Team 00:44:09

10 358 Antonio Carlos Monteiro De Souza Junior Aventureiros Do Mar 00:45:48

Travessia 2km Masc Master 45 49
class numero nome equipe tempo_total
1º Geral 376 Raul Geraldo Duran Todas Aguas 00:24:37
3º Geral 318 Almir Bandeira Do Nascimento Saude 2000 00:24:48

1 398 Walmick Mendes Bezerra De Menezes Bf Swim 00:27:49
2 335 Fabio Cesar Lopes Konnen 00:30:37
3 362 Carlos Henrique Simarosti Vasconcelos Sidney Pereira Team 00:36:32
4 379 Luis Andre De Aguiar Rangel Escola Do Mar 00:36:40
5 327 Luiz Eduardo Martins Morgado Avulso 00:37:17
6 343 Adalberto Felix Da Silva Sempre NAgua 00:37:33
7 322 Francois Bunel Avulso 00:39:22
8 252 Marco Antonio Da Conceicao Fonseca Natacao No Mar 00:41:22
9 391 Flavio Ferreira De Araujo Aquatica Dejamo 00:44:06

10 390 Fernando Storto Avulso 00:50:39

Travessia 2km Masc Master 50 54
class numero nome equipe tempo_total

1 373 Eduardo Ribeiro Gomes Kayros 00:38:57
2 300 Gelson De Barros Rodrigues Sidney Pereira Team 00:40:27
3 303 Carlos Alberto Da Silva Martins Sidney Pereira Team 00:42:56

Travessia 2km Masc Master 55 59
class numero nome equipe tempo_total



1 302 Sergio Luiz De Oliveira Sidney Pereira Team 00:26:02
2 367 Marlus Ribeiro Bf Swim 00:30:46
3 372 Antonio Carlos Da Costa E Souza Matos Tijuca Tenis Clube - Turma Da Madrugada 00:31:59
4 310 Nilo Teixeira De Oliveira Aventureiros Do Mar 00:37:28
5 248 Olavo Jose Dos Santos Natacao No Mar 00:44:57
6 574 Maurilio Rossi Gladiadores 00:46:46

Travessia 2km Masc Master 60 A 64 Anos
class numero nome equipe tempo_total

1 345 Francisco Claudio Jorge Sempre NAgua 00:35:28
2 316 Sebastiao De Oliveira Aventureiros Do Mar 00:37:58

Travessia 2km Masc Master 65 A 69 Anos
class numero nome equipe tempo_total

1 351 Aristides Vieira Paixao Sidney Pereira Team 00:39:07
2 355 Norberto Magno Lemos Pimentel Natacao No Mar 00:40:20
3 387 Sergio Fernandes De Castro Tudo Novo De Novo 00:56:33

Travessia 2km Masc Master 70+
class numero nome equipe tempo_total

1 311 Hildegardo Alves Aventureiros Do Mar 01:07:10

Travessia 2km Masc Senior
class numero nome equipe tempo_total

1 392 Bruno Amorim Petrelli Cbmerj 00:30:17
2 194 Marcelo Nogueira Viana Sempre NAgua 00:39:01



Sprint 1km Fem Junior
class numero nome equipe tempo_total

1 196 Gabriele Cristine Lopes Peixoto Aquatica Dejamo 00:22:26
2 238 Ana Larissa Silva De Oliveira Aventureiros Do Mar 00:22:49

Sprint 1km Fem Juvenil
class numero nome equipe tempo_total

1 172 Caroline Pereria Soares Da Silva Natacao No Mar 00:22:07

Sprint 1km Fem Master 25 29
class numero nome equipe tempo_total

1 273 Yeda Cristina Ferreira Vasc Da Silva Sempre NAgua 00:22:15
2 216 Dayenne Carvalho Da Rocha Sidney Pereira Team 00:24:48
3 275 Thais C Cacilias Pcerj Maritimo 00:25:21

Sprint 1km Fem Master 30 34
class numero nome equipe tempo_total

1 567 Elaine Rodrigues De Oliveira Pcerj Maritimo 00:29:30
2 199 Maria Eduarda Borges Sempre NAgua 00:35:12

SPRINT CATEGORIA



Sprint 1km Fem Master 35 39
class numero nome equipe tempo_total
2ª Geral 306 Debora Maestrelli Leobons Sidney Pereira Team 00:13:14

1 203 Francieri Martins Dias Matheus Sidney Pereira Team 00:14:00
2 205 Daniela Figueiredo Sidney Pereira Team 00:19:49
3 276 Mariana De Mattos Freitas Pcerj Maritimo 00:20:35
4 278 Ana Carolina De Paiva Lima Saude 2000 00:21:20
5 183 Anna Carolina J S Correa Pcerj Maritimo 00:22:04
6 264 Marilia Damasio Rezende Avulso 00:23:25
7 265 Roberta Rainha Dos Santos Avulso 00:25:24
8 209 Marcelly Lima Freire Lopes Sidney Pereira Team 00:26:25
9 260 Geisa Dias Bolsoni Avulso 00:26:48

10 190 Vanessa Cardozo De Paula Sempre NAgua 00:36:41

Sprint 1km Fem Master 40 44
class numero nome equipe tempo_total
1ª Geral 217 Marcia Israel Pereira Sidney Pereira Team 00:13:10

1 227 Ivanir Fernandes De Carvalho Santos Saude 2000 00:14:46
2 215 Aline Barreto Cardoso Sidney Pereira Team 00:18:01
3 291 Cristiane Camilo Sempre NAgua 00:25:41
4 186 Janaina Da Silva De Sao Pedro Natacao No Mar 00:39:12
5 200 Andreia Siqueira Aventureiros Do Mar 00:45:38



Sprint 1km Fem Master 45 49
class numero nome equipe tempo_total

1 210 Gisele Valeria Da Rocha Lima Sidney Pereira Team 00:20:09
2 236 Gisele De Cassia Araujo Aventureiros Do Mar 00:20:44
3 208 Luciana Santos De Carvalho Sidney Pereira Team 00:22:13
4 241 Evelin Porto Pimentel Aventureiros Do Mar 00:28:05
5 293 Fernanda Azevedo Veneu Sempre NAgua 00:28:46
6 207 Claudia Carolina Ayala Vieira Paixao Sidney Pereira Team 00:30:21

Sprint 1km Fem Master 50 54
class numero nome equipe tempo_total
3ª Geral 283 Ana Lucia Cabral Sempre NAgua 00:13:48

1 270 Edna Nascimento Da Silva Pcerj Maritimo 00:21:08
2 266 Soraya Nunes Da Silva Sidney Pereira Team 00:21:35
3 289 Valeria Marques Isidoro Sempre NAgua 00:24:35
4 237 Valdilene Da Silva Gomes Aventureiros Do Mar 00:25:34
5 268 Eliane Baptista Mello Aventureiros Do Mar 00:26:26
6 174 Janethe Maria Da Silva Natacao No Mar 00:26:35
7 192 Eliane Andrade De Oliveira Sempre NAgua 00:29:56
8 576 Roberta Raposo Natacao No Mar Copacabana 00:35:20
9 250 Ana Maria Brisa Do Nascimento Aventureiros Do Mar 00:36:50

Sprint 1km Fem Master 55 59
class numero nome equipe tempo_total

1 177 Marilia Carvalho Ferreira Natacao No Mar 00:24:27
2 228 Rosemary Pereira Cabral Saude 2000 00:28:40
3 650 Emilia Guedes Da Silva Aventureiros Do Mar 00:29:55
4 243 Celeste Fatima Santos Silva Aventureiros Do Mar 00:39:39



Sprint 1km Fem Master 60 A 64 Anos
class numero nome equipe tempo_total

1 213 Sandra Mara De Almeida Souza Sidney Pereira Team 00:20:11
2 173 Celia Regina S Cordeiro Ramos Natacao No Mar 00:24:45
3 184 Rosemary Nascimento De Freitas Aventureiros Do Mar 00:31:04
4 180 Maria Gorete Da Cunha Mosqueira Natacao No Mar 00:35:21
5 281 Miriam J V Ferreira Oliveira Aventureiros Do Mar 00:37:36

Sprint 1km Fem Master 65 A 69 Anos
class numero nome equipe tempo_total

1 226 Elis Pimenta Catein Saude 2000 00:25:32
2 284 Gloria Maria Tavares Sempre NAgua 00:29:33
3 255 Maria Lucia Miranda De Souza Aventureiros Do Mar 00:34:46
4 206 Eliane Bueno De Sa Avulso 00:35:22

Sprint 1km Fem Master 70+
class numero nome equipe  

1 259 Maria Helena Araujo De Oliveira Aventureiros Do Mar 00:33:51

Sprint 1km Fem Pcd
class numero nome equipe tempo_total

1 170 Ana Carolina Machado Pcd Natacao No Mar 00:30:16

Sprint 1km Fem Petiz I/II
class numero nome equipe tempo_total

1 298 Amanda Aquino Barra Araujo Natacao No Mar 00:16:12
2 179 Leticia Melo Souza Aventureiros Do Mar 00:20:58

Sprint 1km Masc Infantil I/II
class numero nome equipe tempo_total

1 223 Arthur Pires Mugust Saude 2000 00:20:51
2 191 Pedro Henrique Da Paz De Sousa Sempre NAgua 00:21:42



Sprint 1km Masc Master 25 29
class numero nome equipe tempo_total

1 258 Filipe Silveira Avulso 00:15:54

Sprint 1km Masc Master 30 34
class numero nome equipe tempo_total
2º Geral 580 Lincoln Rocha De Lacerda Santiago Sidney Pereira Team 00:11:15

1 233 Marcus Vinicius De Gouvea Pinto Saude 2000 00:11:58
2 646 Andre Silva Soares Cbmerj 00:12:25
3 222 Jefferson J Mugust Da Silva Saude 2000 00:20:44
4 193 Jonas De Souza Silva Sempre NAgua 00:29:28
5 287 Bem Hur Long Wu De Assis Sempre NAgua 00:36:41

Sprint 1km Masc Master 35 39
class numero nome equipe tempo_total
3º Geral 198 Bruno Ribeiro Bf Swim 00:11:18

1 220 Renan Cardoso D'Aquino Aventureiros Do Mar 00:13:12
2 548 Daniel Ferrandini Krambeck Avulso 00:16:23
3 232 Anderson Luiz De Souza Marcelino Saude 2000 00:17:43
4 297 Rodrigo Persico Team Carol Dantas 00:20:05
5 202 Carlos Eduardo Da Conceicao Sidney Pereira Team 00:23:59

Sprint 1km Masc Master 40 44
class numero nome equipe tempo_total
1º Geral 161 Alexandre Melo Bianchi Bf Swim 00:10:57

1 197 Celso Campi Filho Bf Swim 00:12:15
2 201 Marciano Paes Terra Aventureiros Do Mar 00:12:17
3 279 Cesar Romanguera Santos Equipe Toscano 00:12:33
4 153 Eric Pinho C R Vasco Da Gama 00:12:39
5 321 Flavio Gazoni De Souza Crm / Samir Barel Assessoria Esportiva 00:14:23
6 235 Tiago Cristiano Marug Sports 00:14:58
7 290 Felipe De Lima Sempre NAgua 00:15:42
8 261 Gustavo Braz Avulso 00:22:48



9 277 Luis Antonio Gama Rego Pcerj Maritimo 00:25:33
10 185 Robson Souza Aventureiros Do Mar 00:33:22

Sprint 1km Masc Master 45 49
class numero nome equipe tempo_total

1 318 Almir Bandeira Do Nascimento Saude 2000 00:12:02
2 154 Sidney Dos Santos Pereira Sidney Pereira Team 00:13:00
3 212 Fabio Alessandro Sampaio Vieira Sidney Pereira Team 00:14:42
4 234 Luiz Claudio Telles Dos Santos Saude 2000 00:14:46
5 577 Lucio Lemos Marug Sports 00:14:57
6 182 Orlando Silva Correa Junior Pcerj Maritimo 00:15:13
7 169 Marcelo Fernandes Mendes Todas Aguas 00:15:24
8 230 Giuliano Flor De Souza Saude 2000 00:17:47
9 296 Paulo Jatoba Team Carol Dantas 00:19:56

10 244 Alexander Dos Santos Aventureiros Do Mar 00:30:29
11 295 Flavio Gomes Team Carol Dantas 00:40:14

Sprint 1km Masc Master 50 54
class numero nome equipe tempo_total

1 181 Helio Vicente Pcerj Maritimo 00:17:00
2 262 Jose Jeronimo Barbosa Dos Santos Avulso 00:19:47
3 300 Gelson De Barros Rodrigues Sidney Pereira Team 00:20:19
4 204 Marco Antonio De Almeida Silva Escola Do Mar 00:20:21
5 251 Josemar Francisco Do Nascimento Aventureiros Do Mar 00:23:35
6 225 Fabio Silva Do Nascimento Saude 2000 00:26:47

Sprint 1km Masc Master 55 59
class numero nome equipe tempo_total

1 224 Ernani De Souza Malaquias Saude 2000 00:22:28
2 336 Miguel Angelo Pcerj Maritimo 00:29:30
3 231 Gilvan Oliveira Costa Saude 2000 00:33:57
4 282 Fernando Luiz Almeida Ferreira Swim 3 00:49:40



Sprint 1km Masc Master 60 A 64 Anos
class numero nome equipe tempo_total

1 214 Paulo Riep Sidney Pereira Team 00:13:41
2 221 Aldenir Lourenco Da Silva Saude 2000 00:22:36
3 643 Valdir Abulquerque Aventureiros do Mar 00:24:34

Sprint 1km Masc Master 65 A 69 Anos
class numero nome equipe tempo_total

1 351 Aristides Vieira Paixao Sidney Pereira Team 00:30:22
2 249 Jose Eliezer Oliveira Aventureiros Do Mar 00:32:29

Sprint 1km Masc Master 70+
class numero nome equipe tempo_total

1 285 Jose Carlos Da Silva Sempre NAgua 00:18:52

Sprint 1km Masc Pcd
class numero nome equipe tempo_total

1 176 Julio Cesar Lira Brito Pcd Natacao No Mar 00:44:56

Sprint 1km Masc Petiz I/II
class numero nome equipe tempo_total

1 253 Joao Pedro Da Silva Bandeira Aventureiros Do Mar 00:15:45
2 292 Guilherme De Leon Firpo Rodrigues Sempre NAgua 00:20:12
3 178 Pedro Galvao Costa Natacao No Mar 00:20:56
4 189 Gabriel Rangel Wu De Assis Sempre NAgua 00:36:38

Sprint 1km Masc Senior
class numero nome equipe tempo_total

1 188 Samuel Vianel Brito Sempre NAgua 00:16:35
2 272 Vinicius De Andrade Teixeira Pcerj Maritimo 00:17:03
3 271 Lucas De Andrade Teixeira Pcerj Maritimo 00:20:00



Geral FEMININO
class numero nome equipe tempo_total

1 547 Marcella Mello Avulso 00:25:21
2 518 Isabele Barbieri Santos Coach Juliano Vasconcellos 00:27:13
3 537 Fabiola Dutra Alves Quintanilha Aquatica Dejamo 00:32:42
4 540 Rosana Rodrigues Ribeiro Sempre NAgua 00:33:27
5 138 Carina Helena De Almeida / Lorena Soares Carvalho (revezamento) Prefeitura Municipal De Arraial Do Cabo 00:34:04
6 560 Simone De Azevedo Bastos Escola Do Mar 00:34:40
7 571 Magna Ribeiro Avulso 00:35:43
8 522 Deusamar Mury V Campos Bf Swim 00:36:21
9 539 Rebeca Souza Sempre NAgua 00:37:06

10 558 Isabel Cristina Timoteo Costa Vieira Escola Do Mar 00:37:47
11 506 Gisele Dos Santos Cochrane Sidney Pereira Team 00:38:42
12 566 Carla Bianca De Abreu Lopes Oliveira Escola Do Mar 00:39:23
13 532 Veronica Soares Avulso 00:39:25
14 533 Rosane Silva Lima Resende Aguas Abertas 00:40:24
15 530 Nidai Nascimento Cordella Team 00:41:54
16 550 Nivea Maria De Freitas Natacao No Mar 00:42:42

Geral MASCULINO
1 580 Lincoln Rocha De Lacerda Santiago Sidney Pereira Team 00:23:32
2 536 Pablo Matos Trigmar 00:23:46
3 552 Edwardo Coelho De Oliveira Aventureiros Do Mar 00:24:37
4 128 Almir Bandeira Do Nascimento / Bernardo Bandeira (revezamento) Saude 2000 00:24:52
5 504 Bruno Lima Pestana Sidney Pereira Team 00:24:54
6 549 Bernardo Bairral Projeto Monike Azevedo 00:25:06

AQUATLON GERAL



7 559 Lenildo Lopes Vieira Filho Escola Do Mar 00:26:55
8 546 Romulo Vasconcellos Ascof 00:27:13
9 511 Gabriel Rocha Pinto Saude 2000 00:27:21

10 569 Pablo Lopes Almeida Cberj 00:27:37
11 524 Evandro Souza Pereira Resende Aguas Abertas 00:28:00
12 542 Victor Matoso Sempre NAgua 00:28:05
13 502 Rodrigo Souza Sidney Pereira Team 00:28:25
14 564 Flavio Machado Ferreira Escola Do Mar 00:28:33
15 109 Pedro Henrique Daudt / Vinicius Carvalho (revezamento) Projeto Monike Azevedo 00:28:45
16 517 Alex Ramos De Oliveira Sidney Pereira Team 00:28:48
17 529 Luis Henrique Diniz De Souza Avulso 00:29:06
18 555 Fernando Costa Judo Buzios Pousada Recanto Do Arraial Mf8 Es 00:29:40
19 527 Leandro Astine Da Costa Aventureiros Do Mar 00:29:47
20 515 Joao Victor Gomes Nascimento Aventureiros Do Mar 00:30:12
21 514 Ronaldo Vycas Aventureiros Do Mar 00:30:14
22 139 Gelson Julio Luis / Jonathan Ferreira (revezamento) Prefeitura Municipal De Arraial Do Cabo 00:30:16
23 557 Thiago Nicholas Paulista Vasques Resende Aguas Abertas 00:30:36
24 568 Ricardo Queiros De Macedo Prefeitura Municipal De Arraial Do Cabo 00:30:52
25 525 Francisco Carneiro Aquario 00:31:01
26 548 Daniel Ferrandini Krambeck Avulso 00:32:01
27 501 Marco Antonio Alves De Azevedo Sidney Pereira Team 00:32:04
28 561 Maximiliano Da Cunha Marinho Escola Do Mar 00:33:00
29 543 Pablo Chalfun Sempre NAgua 00:33:18
30 519 Aldo Gabriel Silva Leite Avulso 00:33:18
31 528 Lucas Fonseca Avulso 00:33:51
32 521 Daniel Machado Avulso 00:33:52
33 545 Jairo Neto Avulso 00:33:53
34 572 Iataanderson Moura Da Silva Avulso 00:34:58
35 556 Gilberto Amitrano Professor Gilberto 00:35:30
36 565 Marcos Thedim Cancella Marug Sports 00:35:54
37 538 Fabiano Dutra Alves Aventureiros Do Mar 00:36:06
38 509 Antonio Carlos S Velloso Sidney Pereira Team 00:36:07
39 534 Marius Nunes Brandao Pcerj Maritimo 00:36:16
40 570 Rogerio Barreto Baptista Pereira Prefeitura Municipal De Arraial Do Cabo 00:38:34
41 513 nao identificado Sempre NAgua 00:39:19



42 541 Marcus Vinicius De Souza Ribeiro Sempre NAgua 00:40:19
43 535 Miguel Angelo Duarte Ticom Pcerj Maritimo 00:40:20
44 520 Christian Leander Avulso 00:41:38
45 523 Diego Ribeiro Avulso 00:46:58

Geral MISTO
1 103 Alyce Pereira / Eduardo De Souza Ramos (revezamento) Projeto Monike Azevedo 00:27:46
2 122 Gabriel Souza De Deus / Melissa Ramos (revezamento) Projeto Monike Azevedo 00:33:35



Aquathlon Fem 50+
class numero nome equipe tempo_total

1 571 Magna Ribeiro Avulso 00:35:43
2 522 Deusamar Mury V Campos Bf Swim 00:36:21
3 533 Rosane Silva Lima Resende Aguas Abertas 00:40:24

Aquathlon Fem Sub 20 
class numero nome equipe tempo_total
1ª Geral 547 Marcella Mello Avulso 00:25:21

Aquathlon Fem Sub 40
class numero nome equipe tempo_total
2ª Geral 518 Isabele Barbieri Santos Coach Juliano Vasconcellos 00:27:13
3ª Geral 537 Fabiola Dutra Alves Quintanilha Aquatica Dejamo 00:32:42

1 539 Rebeca Souza Sempre NAgua 00:37:06
2 506 Gisele Dos Santos Cochrane Sidney Pereira Team 00:38:42
3 566 Carla Bianca De Abreu Lopes Oliveira Escola Do Mar 00:39:23
4 532 Veronica Soares Avulso 00:39:25
5 530 Nidai Nascimento Cordella Team 00:41:54

Aquathlon Fem Sub 50
class numero nome equipe tempo_total

1 540 Rosana Rodrigues Ribeiro Sempre NAgua 00:33:27
2 560 Simone De Azevedo Bastos Escola Do Mar 00:34:40

AQUATLON CATEGORIA



3 558 Isabel Cristina Timoteo Costa Vieira Escola Do Mar 00:37:47
4 550 Nivea Maria De Freitas Natacao No Mar 00:42:42

Aquathlon Masc 50+
class numero nome equipe tempo_total

1 559 Lenildo Lopes Vieira Filho Escola Do Mar 00:26:55
2 555 Fernando Costa Judo Buzios Pousada Recanto Do Arraial Mf8 Es 00:29:40
3 525 Francisco Carneiro Aquario 00:31:01
4 501 Marco Antonio Alves De Azevedo Sidney Pereira Team 00:32:04
5 556 Gilberto Amitrano Professor Gilberto 00:35:30
6 565 Marcos Thedim Cancella Marug Sports 00:35:54
7 509 Antonio Carlos S Velloso Sidney Pereira Team 00:36:07
8 535 Miguel Angelo Duarte Ticom Pcerj Maritimo 00:40:20

Aquathlon Masc Sub 20 
class numero nome equipe tempo_total

1 549 Bernardo Bairral Projeto Monike Azevedo 00:25:06
2 546 Romulo Vasconcellos Ascof 00:27:13
3 511 Gabriel Rocha Pinto Saude 2000 00:27:21
4 515 Joao Victor Gomes Nascimento Aventureiros Do Mar 00:30:12

Aquathlon Masc Sub 30
class numero nome equipe tempo_total

1 569 Pablo Lopes Almeida Cberj 00:27:37
2 542 Victor Matoso Sempre NAgua 00:28:05
3 517 Alex Ramos De Oliveira Sidney Pereira Team 00:28:48
4 543 Pablo Chalfun Sempre NAgua 00:33:18
5 519 Aldo Gabriel Silva Leite Avulso 00:33:18
6 528 Lucas Fonseca Avulso 00:33:51
7 520 Christian Leander Avulso 00:41:38
8 523 Diego Ribeiro Avulso 00:46:58

Aquathlon Masc Sub 40



class numero nome equipe tempo_total
1º Geral 580 Lincoln Rocha De Lacerda Santiago Sidney Pereira Team 00:23:32
2º Geral 536 Pablo Matos Trigmar 00:23:46

1 504 Bruno Lima Pestana Sidney Pereira Team 00:24:54
2 524 Evandro Souza Pereira Resende Aguas Abertas 00:28:00
3 564 Flavio Machado Ferreira Escola Do Mar 00:28:33
4 529 Luis Henrique Diniz De Souza Avulso 00:29:06
5 527 Leandro Astine Da Costa Aventureiros Do Mar 00:29:47
6 568 Ricardo Queiros De Macedo Prefeitura Municipal De Arraial Do Cabo 00:30:52
7 548 Daniel Ferrandini Krambeck Avulso 00:32:01
8 521 Daniel Machado Avulso 00:33:52
9 545 Jairo Neto Avulso 00:33:53

10 538 Fabiano Dutra Alves Aventureiros Do Mar 00:36:06
11 541 Marcus Vinicius De Souza Ribeiro Sempre NAgua 00:40:19

Aquathlon Masc Sub 50
class numero nome equipe tempo_total
3º Geral 552 Edwardo Coelho De Oliveira Aventureiros Do Mar 00:24:37

1 502 Rodrigo Souza Sidney Pereira Team 00:28:25
2 514 Ronaldo Vycas Aventureiros Do Mar 00:30:14
3 557 Thiago Nicholas Paulista Vasques Resende Aguas Abertas 00:30:36
4 561 Maximiliano Da Cunha Marinho Escola Do Mar 00:33:00
5 572 Iataanderson Moura Da Silva Avulso 00:34:58
6 534 Marius Nunes Brandao Pcerj Maritimo 00:36:16
7 570 Rogerio Barreto Baptista Pereira Prefeitura Municipal De Arraial Do Cabo 00:38:34

Aquathlon Revezamento Fem 
class numero nome equipe tempo_total

1 138 Carina Helena De Almeida / Lorena Soares Carvalho Prefeitura Municipal De Arraial Do Cabo 00:34:04

Aquathlon Revezamento Masc 
class numero nome equipe tempo_total

1 128 Almir Bandeira Do Nascimento / Bernardo Bandeira Saude 2000 00:24:52
2 109 Pedro Henrique Daudt / Vinicius Carvalho Projeto Monike Azevedo 00:28:45



3 139 Gelson Julio Luis / Jonathan Ferreira Prefeitura Municipal De Arraial Do Cabo 00:30:16

Aquathlon Revezamento Misto 
class numero nome equipe tempo_total

1 103 Alyce Pereira / Eduardo De Souza Ramos Projeto Monike Azevedo 00:27:46
2 122 Gabriel Souza De Deus / Melissa Ramos Projeto Monike Azevedo 00:33:35

nao identificado
class numero nome equipe tempo_total

1 513 nao identificado 00:39:19


